
VYSoKÁ Šrorn EVRoPSrÝcu e RBctoNÁrNÍcH STLIDIÍ, o.p.s.

Žižkova6,370 01 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Bohuslav ROZBOUD

Název bakalářské práce: Bezdomovectxi zpohledu trestního a správního práva

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce:

Mgr.et Bc. Josef Kříha, odborný asistent Katedry právních oborů a bezpečnostních studií

Výsoke školy evropsbých a regionálních studii, o,p.s'

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(oznaěte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F

ěíselné
wiádření

1 1,5 2 )5 a
J

aktuálnost a naročnost práce X

formulace cílů a uroveň jejich naplnění X

vhodnost členění práce X

teoretická úroveň zpracov éní x
metodická uroveň zpr acov áni X

teprezentativnost a rozsah použité literatury X

úroveň práce s literaturou X

dodržování bibliograťrckých norem X

fficování (estetická, grafická a
iazvková)

X

vazaavýsledků ptáce najejí obsah x

vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce v praxi l výuce X

Cetkové hodnocení bakalářské práce X

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce z Zpracovaná bakalařská práce v širším i užším

pohledu rámcově osvětluje zkoumanou tématickou oblast. Věcné zaměÍeni strategických kontur Bc.

práce je orientováno teoietic\ým způsobem, kdy vzhledem.k profesním zkušenostem zpracovatele,

který je sluŽebně zařazenjato pristusník Policie Č& aktualně realizující sluŽební činnost v rámci

pinÉni*or.i tn,' ,,ptímébezpeěnostní povahy..v rámci urěeného zák|adniho útvaru služby pořádkové



policie je jeho ambicí praxeologic\ým způsobem zájmově podchytit zejména veřejnoprávni romňr a

kauzalismus sociálnj patoto"gicteho jevu ,,bézdomovectví.., věetně jeho veřejnoprávních

(správněprávních a trestněprávňích kauzáfit)' Teoretický formát Bc. práce je obohacen o užitou

,.y"tu'nnou techniku, zacíl.enou zejména k áetekci moŽných příčin vzniku ,,bezdomovectví.. jejich

.nuhy o zaělenění do společnosti apod' Po stránce věcné je zapogebi poukénat na existenci dílěích

subjéktivismů a kategorismů, které nebyly na zátkladé doporučení vedoucího Bc. práce zpracovatelem

odstaněny a zhojenj, viz, nápÍ, kategori;ké trtrzeni, kdy,,bezdomovci velmi často překraěují hranici

zákonď,,Řde form..iaěnitvrzenineby1o v poukazované části textu finálně odkérzéno ke kvantitativním

či kvalitativním v'ýzkumným (i sekuňdámimukazatelům) apod' Y zájmových odborných částech textu

nebyly takteŽ nnátnc oa,t'uncny vágnosti, např' str' 7 (viz.-např. absence uvedení dalších možných

forem omezení osobní svobody ósob s póukazem k aplikaci jednotliých ustanovení zákona

ě'273l2o08 Sb', o Policii ČR, ve inénipozdéjších předpisů, či zákona č,.I4Il196I Sb., o trestnimÍizeni

soudním (trestní Ťád) ze strany zakroěujícíhó příslušníka PČRapod. Na straně 53 dále chybí doplnění

u zák1adniho pojmosloví.'''(sociálně) patologického jevu - viz' atgumentace zpracovate|e ,,kdy jsou

vprdci definovány základni pojmy,.ýkajícíie patologického jevu* apod, Bakalařskou práci tímto

aánoručuii k obňajobě, prea ounajobóu ňavrhujii".1i hodnocení známkou velmi dobrý (verry good)

otáz|<y k obhajobě:
1. Vysvětiete zák|adni pojmosloví zkoumané oblasti a to ,,bezdomovec,,,

,,bezdomovectvť,, ,,pitii,y bezdomovectvf,,, Charakterizujte ,,typologii

bezdomovectví,, apod.

2, Specifikujt e formy protiprúvních jedndní, kterých se osoby bez domova, vzhledem

k jejich sóciánimí postavení mohóu nejčastěji dopouštět (uveďte praktické příklady)

3. Reprezentujte a vyhodnoťte uýsledky Vašeho výzkumu

Datum: 25. dubna 2013

Podpis vedoucího bakalářské práce: Í..'...
Klasifi kační stupnice vŠnns.zí akademického roku 2008/2009

íselné vyjádřeníStupně

VÝ^ORNY (exce|lent)

iícívýkon pouze s malými chybami

VELMI DOBRY (very good)

standardem, ale s chybami

DOBRY (good)

obecné wznění práce s řadou zřete|ných chí oráce s řadou zřete|

U SPOKOJ IVY (satisfactorY)

Př i iatelný. ale s významnými nedos
DOSTATECNY (suffi cient)

ikon nad hranicí mininra
NEUSPESNY (fail)

ie zapotřebí mačné množství další


